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Medlem af Folketingets Forsvarsudvalg Carsten Bach (LA) har den 29. 

marts 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 61, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 61: 

Vil ministeren oversende en opgørelse over ventetider på aftjening af 

værnepligt fordelt på tjenestested? Alle tjenestesteder i Forsvaret såvel 

som Beredskabet ønskes inkluderet i besvarelsen af spørgsmålet. 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse har jeg indhentet bidrag fra Forsvarsmini-

steriets Personalestyrelse, som oplyser:  

 

”Der anvendes generelt ikke ventelister i administrationen af værne-

pligtspladser, og af samme grund kan der ikke udarbejdes en opgørelse 

over ventetider. Fordelingen af værnepligtspladser fungerer ved, at 

kommende værnepligtspladser er opslået på hjemmesiden  

www.værnepligt.dk.  

 

Værnepligtspladserne opslås 1,5 år frem med opdatering hvert år i 

april og oktober. Det fremgår af hjemmesiden, hvorvidt der er ledige 

pladser på de respektive hold, eller om holdet er lukket for ansøgning.  

 

Et mindre værnepligtshold med få pladser, som fx Søværnets Basisud-

dannelse, vil hurtigt blive fyldt, hvorimod større værnepligtshold ved fx 

Hæren vil være åbne for ansøgning i længere tid.  

 

Frem til uddannelsens start vil de unge, som er tildelt en plads på hol-

det, fortsat kunne søge udsættelse fx pga. uddannelse eller udlandsop-

hold. Den eventuelt ledige plads, der vil opstå som følge heraf, vil blive 

synlig på hjemmesiden og dermed tilgængelig for andre. 

 

Ovenstående proces gælder for både Forsvaret og Beredskabsstyrel-

sen, idet der dog aktuelt føres ventelister for visse af Beredskabsstyrel-

sens hold. Disse ventelister anvendes med det formål at sikre, at hol-

dene kan fyldes op i tide og at der hurtigt kan skabes kontakt til de in-

teresserede unge, hvis der opstår behov for at fylde Beredskabsstyrel-

sens værnepligtshold op. Der føres derfor ikke statistik over ventetid.” 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 61

Forsvarsudvalget 2022-23 (2. samling)
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Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen 
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